
UCHWAŁA NR XXIX/255/2020 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Grudziądz a gminą – miasto 
Grudziądz dotyczącego publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) w związku z art. 15 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1944) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Grudziądz a gminą – miasto Grudziądz 
dotyczącego publicznego transportu zbiorowego, w tym: 

1) koordynacji układu linii komunikacyjnych organizowanych przez Gminę Grudziądz oraz gminę – miasto 
Grudziądz; 

2) koordynacji rozkładów jazdy operatorów miejskich oraz gminnych; 

3) korzystania ze wspólnego systemu informacji pasażerskiej na przystankach w Grudziądzu; 

4) współpracy w zakresie korzystania z infrastruktury przystankowej na wspólnych odcinkach tras komunikacji 
miejskiej oraz gminnej na terenie gminy - miasto Grudziądz; 

5) podjęcia działań zmierzających do wprowadzenia wspólnego biletu obowiązującego w publicznym transporcie 
zbiorowym na terenie Gminy Grudziądz i gminy-miasto Grudziądz. 

§ 2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

Id: D91C58BC-1BD1-43EF-8CBD-BAEF5AA7BCCF. podpisany Strona 1



 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE  

z dnia …………………….. 

w sprawie współpracy dotyczącej koordynacji układu linii komunikacyjnych łączących 

publiczny transport zbiorowy organizowany przez gminę – miasto Grudziądz oraz Gminę 

Grudziądz, wspólnego systemu informacji pasażerskiej, udostępnienia infrastruktury 

przystankowej oraz wspólnego biletu obowiązującego w publicznym transporcie zbiorowym 

na terenie Gminy Grudziądz i gminy-miasto Grudziądz  

Na podstawie: 

1) art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) 

2) art. 15 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1944) 

w wykonaniu:  

1) Uchwały Nr …………….. Rady Gminy Grudziądz z dnia ……………… w sprawie 

zawarcia porozumienia w sprawie koordynacji układu linii komunikacyjnych 

organizowanych przez gminę – miasto Grudziądz oraz Gminę Grudziądz, wspólnego 

systemu informacji pasażerskiej, udostępnienia infrastruktury przystankowej oraz 

wprowadzenia w przyszłości wspólnego biletu w publicznym transporcie zbiorowym 

na terenie Gminy Grudziądz i gminy-miasto Grudziądz 

reprezentowaną przez Andrzeja Rodziewicza – Wójta Gminy Grudziądz, 

2) Uchwały Nr XXXV/302/20 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 10 listopada 2020 r.  w 

sprawie zawarcia porozumienia w sprawie koordynacji układu linii komunikacyjnych 

organizowanych przez gminę – miasto Grudziądz oraz Gminę Grudziądz, wspólnego 

systemu informacji pasażerskiej, udostępnienia infrastruktury przystankowej oraz 

wprowadzenia w przyszłości wspólnego biletu w publicznym transporcie zbiorowym 

na terenie Gminy Grudziądz i gminy-miasto Grudziądz 

reprezentowaną przez Macieja Glamowskiego – Prezydenta Grudziądza, 

zawierają porozumienie o następującej treści: 

 

§ 1. Gmina Grudziądz oświadcza, że od 1 stycznia 2021 r. uruchomi gminną komunikację 

zbiorową. W celu zapewnienia optymalnych warunków podróżowania komunikacją gminną 

Załącznik do uchwały Nr XXIX/255/2020

Rady Gminy Grudziądz

z dnia 26 listopada 2020 r.

Id: D91C58BC-1BD1-43EF-8CBD-BAEF5AA7BCCF. podpisany Strona 1



oraz komunikacją miejską organizowaną przez gminę - miasto Grudziądz, strony porozumienia 

zobowiązują się do: 

1) koordynacji układu linii komunikacyjnych organizowanych przez Gminę Grudziądz oraz 

gminę – miasto Grudziądz; 

2) koordynacji rozkładów jazdy operatorów miejskich oraz gminnych; 

3) korzystania ze wspólnego systemu informacji pasażerskiej na przystankach w Grudziądzu; 

4) współpracy w zakresie korzystania z infrastruktury przystankowej na wspólnych odcinkach 

tras komunikacji miejskiej oraz gminnej na terenie gminy - miasto Grudziądz; 

5) podjęcia działań zmierzających do wprowadzenia wspólnego biletu obowiązującego  

w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Gminy Grudziądz i gminy-miasto Grudziądz. 

§ 2. Koordynacja układu linii komunikacyjnych, o której mowa w §1 pkt 1, będzie polegać 

przede wszystkim na dążeniu do niepowielania tras i połączeń komunikacyjnych przez 

operatorów i przewoźników funkcjonujących w publicznym transporcie zbiorowym na terenie 

miasta Grudziądza. 

§ 3. Koordynacja rozkładów jazdy operatorów miejskich oraz gminnych, o których mowa w §1 

pkt 2 będzie polegała przede wszystkim na zmierzaniu do dopasowania godzin odjazdów 

komunikacji gminnej do rozkładów komunikacji miejskiej i odwrotnie, tak aby zapewnić 

pasażerom możliwość płynnego poruszania się na trasie: gmina - miasto oraz miasto - gmina.  

§ 4. 1. Gmina Grudziądz będzie przekazywała do gminy – miasto Grudziądz rozkłady jazdy na 

przystanki zlokalizowane na terenie gminy – miasto Grudziądz, celem umieszczenia ich na 

uzgodnionych przystankach. Rozkłady jazdy będą udostępniane w wersji elektronicznej, 

umożliwiającej dostosowanie ich do standardu miejskiej informacji przystankowej.  

2. Gmina Grudziądz będzie partycypowała w kosztach wydruku oraz montażu i demontażu 

rozkładów jazdy. 

3. Strony porozumienia będą dążyły do poszerzenia wspólnej informacji pasażerskiej  

o rozkłady jazdy w aplikacjach telefonicznych oraz na stronach internetowych organizatorów.   

§ 5. Gmina Grudziądz i gmina – miasto Grudziądz będą dążyły do wprowadzenia wspólnego 

biletu obowiązującego w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Gminy Grudziądz  

i gminy-miasto Grudziądz. 

§ 6  1.Stronom przysługuje prawo do uzyskiwania informacji o sposobie realizacji porozumienia 

w zakresie wywiązywania się z podjętych przez każdą ze stron zobowiązań.  

Id: D91C58BC-1BD1-43EF-8CBD-BAEF5AA7BCCF. podpisany Strona 2



2. Strony zobowiązują się do udzielania niezwłocznie wszelkich informacji dotyczących 

wykonywania porozumienia oraz deklarują współdziałanie w dobrej wierze w celu zapewnienia 

porozumienia w sposób ciągły i zgodny z postanowieniami. 

3. Strony zobowiązują się współdziałać podczas realizacji zadań wynikających z porozumienia, 

dokonywać uzgodnień na zasadzie konsensusu, biorąc pod uwagę dobro wspólne oraz 

uwarunkowania i  możliwości stron porozumienia. 

4.Szczegółowe uregulowania dotyczące przedmiotu niniejszego porozumienia, 

w szczególności zasady udziału w kosztach realizacji zadań będą określane w odrębnych 

umowach. 

§ 7. 1.Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.  

2.Każda ze stron może wypowiedzieć porozumienie w terminie do 30 września danego roku ze 

skutkiem na 31 grudnia danego roku.  

3.Porozumienie może być rozwiązane za porozumieniem stron.  

§ 8. 1. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia, z wyjątkiem załączników do niego, 

wymagają podjęcia uchwał przez Rady obu umawiających się Gmin. Załączniki do niniejszego 

Porozumienia podpisywane są przez Prezydenta Grudziądza i Wójta Gminy Grudziądz. 

2. Zmiany dotyczące porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 9. Do spraw nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2020 r., poz. 1740), ustawy z 

dnia 15 listopada 1985 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 8) oraz ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o Publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1944).   

§ 10. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 11. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego. 

§ 12. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron. 

 

Prezydent Grudziądza      Wójt Gminy Grudziądz 

 

Maciej Glamowski      Andrzej Rodziewicz 

Id: D91C58BC-1BD1-43EF-8CBD-BAEF5AA7BCCF. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Projekt Uchwały Rady Gminy w sprawie współpracy dotyczącej koordynacji układu linii komunikacyjnych
łączących publiczny transport zbiorowy organizowany przez gminę – miasto Grudziądz oraz Gminę Grudziądz,
wspólnego systemu informacji pasażerskiej, udostępnienia infrastruktury przystankowej oraz wspólnego biletu
obowiązującego w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Gminy Grudziądz i gminy-miasto Grudziądz
dotyczy zapewnienia optymalnych warunków podróżowania komunikacją gminną oraz komunikacją miejską
organizowaną przez gminę - miasto Grudziądz. Zgodnie z porozumieniem Strony zobowiązują się do:

1) koordynacji układu linii komunikacyjnych organizowanych przez Gminę Grudziądz oraz gminę – miasto
Grudziądz;

2) koordynacji rozkładów jazdy operatorów miejskich oraz gminnych;

3) korzystania ze wspólnego systemu informacji pasażerskiej na przystankach w Grudziądzu;

4) współpracy w zakresie korzystania z infrastruktury przystankowej na wspólnych odcinkach tras
komunikacji miejskiej oraz gminnej na terenie gminy - miasto Grudziądz;

5) podjęcia działań zmierzających do wprowadzenia wspólnego biletu obowiązującego w publicznym
transporcie zbiorowym na terenie Gminy Grudziądz i gminy-miasto Grudziądz.

Wobec powyższego zasadnym jest zawarcie Porozumienia Międzygminnego w celu usprawnienia
funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w związku z przejęciem funkcji organizatora przez Gminę
Grudziądz od 1 stycznia 2021 r.

Id: D91C58BC-1BD1-43EF-8CBD-BAEF5AA7BCCF. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

